ПРОТОКОЛ №1
заседания общего собрания первичного отделения
Общероссийского общественно-государственного движения
детей и молодежи «Движение первых» «Муниципального бюджетного общеобразовательное учреждения» МБОУ «Краснополянская СШ им.Мещерякова И.Е.»
___________					                      «28» сентября 2023 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Активы классов
2. Советник директора по воспитанию

На заседании Собрания присутствуют более половины его членов, заседание Собрания правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. [bookmark: undefined]Об избрании председателя общего собрания первичного отделения.

2. Об избрании секретаря общего собрания первичного отделения.

3. Об утверждении состава общего собрания первичного отделения.

4. Об избрании председателя «Совета первых» первичного отделения.

5. Об избрании заместителя председателя «Совета первых» первичного отделения.

6. Об определении приоритетных направлений деятельности первичного отделения.

По первому вопросу повестки дня:

Избрать председателем общего собрания первичного отделения Когут Мадину Мукумовну, советника директора по воспитанию и взаимодействию с общественными детскими объединенями

«За» - __20__ «Против» -0«Воздержался»-0

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:

Избрать секретарем общего собрания первичного отделения Пирожкову Елену, учащуюся 11 класса

«За» -__20__ «Против» -0«Воздержался»-0

Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня:

Утвердить состав общего собрания первичного отделения
	ФИО
	Должность

	Когут Мадина Мукумовна
	Председатель общего собрания первичного отделения

	Пирожкова Елена
	Секретарь общего собрания первичного отделения

	Зуева Юлия
	Председатель «Совета первых»

	Ульянченко Анна
	Заместитель

	Кулик Мария
	Секретарь

	Олексенко Татьяна
	Куратор направления «Искусство и культура»

	Олейник Екатерина
	Куратор направления «Спорт»

	[bookmark: _GoBack]Степаненко Валерия, Субботина Виолетта
	Куратор направления «Волонтерство и добровольчество»

	Бабийчук Виталина, Соколова Елизавета
	Куратор направления «Экология»

«За» - __20___ «Против» - 0«Воздержался»-0

Решение принято.

По четвертому вопросу повестки дня:

Избрать председателем «Совета первых» первичного отделения Зуеву Юлию, учащуюся 11 класса

«За» - __20____ «Против» -0 «Воздержался»-0

Решение принято.

По пятому вопросу повестки дня:

Избрать заместителем председателя «Совета первых» первичного отделения Ульянченко Анну, учащуюся 9 класса

«За» -__20_   «Против» -0 Воздержался»-0

Решение принято.

По шестому вопросу повестки дня:

Утвердить перечень приоритетных направлений деятельности Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» реализуемых на базе первичного отделения
	Наименование направления

	Волонтерство и добровольчество

	Искусство и культура

	Спорт

	Экология

«За» - _20___ «Против» - 0«Воздержался»-0

Решение принято.

Повестка заседания исчерпана. Прочих вопросов и предложение не поступало.

Председатель Собрания              _____________

Секретарь                             ____________